[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2017 г. № 488
 г. Новая Ляля

О запрете реализации алкогольной, вино-водочной и спиртосодержащей продукции на территории Новолялинского городского округа в дни проведения культурно-массовых мероприятий
В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 года № 218-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу Федеральный закон «Об ограничении розничной  продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», Областным законом от 29.10.2013 № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа, постановлением главы Новолялинского городского округа от 27.08.2013 года № 1005 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Новолялинском городском округе», в целях предупреждения преступлений и иных правонарушений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В дни проведения культурно-массовых праздничных мероприятий  посвященных «Дню России» и 79-й годовщине со дня образования города Новая Ляля запретить реализацию спиртных и спиртосодержащих напитков в местах проведения мероприятий, с массовым участием граждан, на следующий период:
1.1. 12.06.2017 г. с 1500 час. до 2000 час., 24.06.2017 г. с 1000 час. до 2300 час. ООО «Авангард» (руководитель Белоброва Н.М., магазин «Красное & Белое», расположенный по адресу: г. Новая Ляля ул. Пионеров, д. 27), ООО «ЭЛЕМЕНТ-ТРЕЙД» (управляющий по формату Демчук А.Н., магазин «Монетка» расположенный по адресу: г. Новая Ляля ул. Розы Люксембург, д. 31), ИП Роменская А.В. (магазин «Смешанные товары», кафе «Дарьяна» расположенные по адресу: г. Новая Ляля, ул. Розы Люксембург, д. 24).
1.2. 12.06.2017 года с 10:00 час. до 15:00 час. АО «Тандер» (руководитель Шильникова С.А., магазин ММ «Каблучок», расположенный по адресу: Новолялинский район, пос. Лобва, ул. Советская, 36).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа», на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в сети «Интернет» (www. http://nlyalyago.ru).
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью   Е.А. Атепалихину.

Глава Новолялинского

городского округа

  С.А.Бондаренко